QUADRO DE ATENDIMENTO DOS ALUNOS E INFRAESTRUTURA DA UNIDADE

Objetivo Geral

Garantir o atendimento de qualidade aos alunos das escolas Municipais de Franca visando a melhoria

da aprendizagem e fortalecendo a participação da comunidade escolar no processo de Gestão
Democrática.

Objetivo Específico
Atender 385 (trezentos e oitenta e cinco) alunos da educação infantil ao 5? ano do Ensino

fundamental da Rede Municipal de Franca, a fim de possibilitar a melhoria da infraestrutura física e

pedagógica da unidade escolar, contribuindo para elevação dos índices de desempenho da
aprendizagem.